
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 83  delibera

Data  26-05-2021

OGGETTO: Approvazione rendiconto manifestazioni "Mille fiori 2°
rassegna dei Mieli di Qualità" e  L'Amatriciana STG tradizione e
qualità a portata d' Europa. 21  22 e 29  Novembre 2020.

L’anno    duemilaventuno  il giorno   ventisei del mese  di   maggio   alle ore  17:00 nella sede comunale,
in seguito a convocazione disposta dal  Vice Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P
Capriotti Federico ASSESSORE P

Partecipa alla seduta   il  Segretario  Comunale D.ssa        Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Massimo Bufacchi

in qualità di VICE SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



VISTO  l’ art. 163, commi 3 e 5 del  T.U.E.L.  relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il Decreto Legge n. 41 del 22.03.2020  con il quale si dispone il differimento del termine per la
deliberazione del Bilancio di previsione 2021 – 2023 da parte degli Enti Locali dal 31 gennaio 2021 al 31
maggio  2021;

CONSIDERATO CHE i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il
giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da
successive scosse di forte intensità del 30.10.2016 e del  18.01.2017 che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;

TENUTO CONTO  che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi
feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture varie, ad edifici  pubblici  e privati, alla rete
dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi dell’art. 3, comma 1 del
Decreto Legge 4 novembre 2002 n. 286 Rep. N. 2600 del 24 agosto 2016 e successive modifiche ed
integrazioni;

PRESO ATTO che a seguito degli eventi sismici sono state emesse diverse ordinanze del Capo
Dipartimento della Protezione Civile relative alla gestione dell’emergenza;

VISTA  la  deliberazione di Giunta Regionale n. 400 del 26 Giugno 2020, avente ad oggetto  “Eventi delle
Meraviglie”. Contributi per la realizzazione di eventi feste, manifestazioni e iniziative turistico culturali nei
Comuni del Lazio  nel 2020” finalizzata a sostenere la programmazione di eventi, manifestazioni e iniziative
turistico – culturali nei Comuni del Lazio da svolgersi  a partire dai  mesi estivi del 2020;

VISTA la richiesta prot. 12931 del 12.08.2020 con  la quale si è proceduto ad avanzare istanza di contributo,
così come previsto nella tabella allegata alla deliberazione di G.R. n. 400/2020 sulla base dei parametri
individuati dalla DGR   per la realizzazione delle manifestazioni  denominate:

 “ Mille Fiori  2° rassegna dei mieli di qualità”  con l’obiettivo di generare flussi turistici, alternando
momenti di approfondimento e dibattito alla promozione di mieli di qualità per finire con una vetrina delle
piccole produzioni del territorio. L’obiettivo è sensibilizzare al ritorno alla pratica tradizionale dell’apicoltura
permettendo la salvaguardia delle api e della diversità alimentare;

“ L’Amatriciana STG – tradizione e qualità a portata d’Europa” evento per valorizzare il recente
riconoscimento comunitario alla Amatriciana Tradizionale con il marchio STG, ovvero mettere in evidenza
tutte le possibilità che il territorio Amatriciano può catturare con tale riconoscimento;

VISTO che al Comune di Amatrice è stato concesso un contributo di € 5.100 pari al 80% del contributo
richiesto;

RICHIAMATA la determina n. 46  del 18.11.2020  con la quale veniva costituito impegno di spesa  di €
6.600,00 di cui 5.100  contributo regionale ed  € 1.500  fondi propri per le manifestazioni “ Mille Fiori –
rassegna di mieli di qualità”  e “L’Amatriciana STG – tradizione e qualità a portata d’Europa” che si  sono
svolte, in modalità on line  nei giorni 21, 22  e 29 novembre 2020;

VISTO che le manifestazioni “ Mille Fiori  2° rassegna dei mieli di qualità ”  e “ l’Amatriciana STG –
Tradizione e qualità  a portata di mano”  sono state completamente realizzate nell’anno 2020 secondo il
calendario e le modalità stabilite;

RITENUTO di dover approvare il rendiconto delle spese sostenute;

VISTO lo Statuto Comunale;



ACQUISITI  i prescritti pareri;

Con voti favorevoli unanimi
DELIBERA

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di approvare secondo quanto previsto dalla Deliberazione di Giunta Regionale  la rendicontazione delle spese
sostenute per lo svolgimento dell’iniziativa Mille Fiori 2° Rassegna dei Mieli di qualità e L’Amatriciana
STG Tradizione e Qualità a portata d’Europa” nell’ammontare complessivo di €  5.125,04  riportate in
dettaglio nel prospetto che segue:

MILLE  FIORI  2°  RASSEGNA DEI MIELI DI QUALITA’ E L’AMATRICIANA  STG
TRADIZIONE E QUALITA’ A PORTATA D’EUROPA.
RENDICONTO CONSUNTIVO
ENTRATE IMPORTO
CONTRIBUTO REGIONALE (80%) 4.100,03
CONTRIBUTO DA ALTRI ENTI PUBBLICI 0
CONTRIBUTO DI PRIVATI 0
RISORSE PROPRIE ( QUOTA SPESA DEL
20%)

1.025,01

TOTALE 5.125,04

Mille Fiori 2° rassegna dei mieli di qualità –  L’Amatriciana STG Tradizione e qualità a portata d’Europa.
Rendicontazione delle spese
CAUSALE DITTA FATTURA IMPONIBILE IVA SPESA
Acquisto  Materiale
didattico

Punto e
Virgola s.a.s.

n. 01 del
05.01.2021

95,00 20,90 115,90

Pubblicizzazione e
divulgazione
dell’evento

CDM Servizi
snc di Marina
Di Giammarco
e Marzio
Mozzetti

FATTPA 2_21
del 15.01.2021

1.237,00 272,14 1.509,14

Pubblicizzazione  e
divulgazione
dell’evento

Gino Allegritti Parcella  n. 2
del 08.03.2021

1.000,00 ESENTE 1.000,00

Pubblicizzazione e
divulgazione
dell’evento

Gino Allegritti Parcella n. 3
del 08.03.2021

1.000,00 ESENTE 1.000,00

Premi/realizzazioni
artistiche

Ditta Aveia
Ars di
Massimo
Della Morte

Fatt. n. 18 del
11.05.2021

1.500,00 ESENTE 1.500,00

TOTALE 5.125,04

Di trasmettere  il presente provvedimento alla Regione Lazio – Agenzia Regionale del Turismo -  ai fini
dell’erogazione del contributo;

di dichiarare, con successiva votazione con esito favorevole unanime, il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4° del   TUEL 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    V I C E      S I N D A C O I L   S E G R E T A R I O

F.to  Massimo Bufacchi F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 08-06-2021                      Reg. 1008

lì

I L    S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L     S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 26-05-2021

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 26-05-2021
I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


